

ادامه از صفحه اول

#### در دفاع از صراحت

گواه و شاهد زنده (و گاهی مرده) از در و دیوار و آسمان می‌بارد. آن مرد هنوز نرفته چون به خاطر آنچه او «کافذپاره» می‌نامید پول خون سیاه این سرزمین «قسطی» و «مشروط» و پس از چانه‌زنی بسیار به خزانه می‌رسد. آن مرد، هنوز نرفته چون «بلک و شرکا» پول نفت را از سر سفره‌ها به حساب‌های بانکی بی‌نشان خود در خارج فرستادند. همزمان در چنین لوضاعی، سخن نرم گفتن و تلاش برای «تحجیب قلوب» همگان، اگر نگوییم ریاکاری، دست‌کم خودفریبی است. «اعتدال» را اگر تعارف و تکلف در سخن، در کنار چپ و راست‌زدن در عمل معنا کنیم، راهبردی است بی‌شک محکوم به شکست. سیاستمدار نمی‌تواند به بهانه‌هایی از این دست در بزنگاه‌ها، بین دو صندلی بنشیند و به‌گونه‌ای سخن بگوید که «سیخ» و «کیاب» راضی شوند. اکنون همه سیاستون می‌دانند برای گشودن گره از کار فرو بسته اقتصاد یا به زبان همفهم «ان سفره مردم» راهی جز شکستن قفل تحریم‌ها نیست. این را مخالفان رئیس‌جمهوری - به مقتضای نشستن بر کرسی مسؤولیت در هشت سال گذشته- بهتر از دیگران می‌دانند. با این همه انگشت در گوش کرده، دهان گشوده‌اند که: «دلواپسیم از ذبح منافع ملی و چون بید بر سر ایمان خود می‌لرزیم، پاسخ آمد که «به جهنم، بروید یک جای گرم» پرسش چنان وارونه، پاسخی چنین طلب می‌کند. ترکش‌های بمب خیری روز دوشنبه روحانی شاید در روزهای آینده نیز فضای سیاسی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. احتمالاً صحنه‌بندی‌ها آشکارتر خواهد شد. می‌توان ایران و ایرانی را از پیچی چنین پرخطر به سلامت عبور داد. میدان آماده است و گوی در میانه، «بز دلان سیاسی» مرد این میدان نیستند. نشستن بر جایگاه منتقد محق، البته به سلامت و صرفه نزدیک‌تر است، اگر کسی در چشمشان خیره شد و این را گفت مرتکب «بی‌ادبی سیاسی» نشده. تنها اندکی از زنگار تعارف را از آینه سیاست برگرفته است. مشهور است که مستوفی‌الممالک یکی از رجال خوشنام و پاک‌دست عصر مشروطه بود. این را «سیدحسن مدرس» بهتر از هر کسی می‌دانست. مدرس اما خود در هنگام‌های خطیر در استیضاح او پیش‌قدم شد و سودای صدارت «احمد قوام» را در سر داشت. وقتی چرای این اقدام و قدم را پرسیدند، گفت: «آقا شمشیر مرصع است که باید در روزهای بزم و ایام سلام به کمر بست ولی قوام‌السلطنه مانند شمشیر فولادی و برنده است که در جنگ به کار می‌آید، مملکت در این روزها احتیاج به شمشیر برنده فولادی دارد، نه شمشیر جواهرنشان.»

ایرانه «علی لاریجانی» رئیس مجلس در همایش روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور گفت: «ایران مذاکرات هسته‌ای را با جدیت دنبال و همه راه‌ها را برای اطمینان از فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ارایه می‌کند، بنابراین گروه ۵+۱ به‌دنبال بهانه‌جویی نباشد، او ادامه داد: «مجلس از وزارت خارجه به‌ویژه در مذاکرات هسته‌ای حمایت می‌کند البته دیدگاه‌های مختلف همواره در کشور و مجلس وجود داشته است.» رئیس مجلس با بیان اینکه «به‌دلیل حساسیت مسایل منطقه‌ای و پیش‌بردن مذاکرات هسته‌ای، مسوولیت سنگینی برعهده وزیر خارجه و دوستانشان در این وزارتخانه است، گفت: «شرایط کشور اقتضا می‌کند که ما امروز از دیپلماسی فعالی برخوردار باشیم و خوشبختانه در وزارت خارجه کار حرفه‌ای انجام می‌شود.» رئیس مجلس همچنین گفت: «موضوع مذاکرات هسته‌ای در یک‌سال اخیر، انصافاً با دقت

و جدیت وزیر و دوستانشان پیگیری شده و گام اول آن نیز برداشته شده است که مُسکن خوبی بوده اما مهم مذاکرات بعدی است.» لاریجانی با بیان اینکه اصرار آنها (گروه ۵+۱) به طولانی شدن روند مذاکرات به‌نفع هیچ‌کس نیست، گفت: «در بحث مدت‌زمان نیز منطق ایران مشخص است، اگر ۵+۱ در مذاکرات جدی است ایران هم که جدیت خود را نشان داده است، کلیت موضوع در زمان کوتاه‌تر قابل ساماندهی است.» رئیس مجلس ادامه داد: «در مجموع احساس می‌کنم مذاکرات بر پایه‌های منطقی استوار است.» رئیس مجلس، تروریست‌های داعش را تندروهای نادران توصیف کرد و گفت: «البته علاوه بر اینها اختلافات سیاسی هم در عراق وجود دارد که هر دو این مسایل روی هم تأثیر گذار است. جمهوری اسلامی هم برای جلوگیری از این حرکات‌ها و ایجاد وفای در عراق تلاش زیادی کرده و اقدام

شمخانی دبیر «شورایعالی امنیت‌ملی» وزارت خارجه اعلام کردند

## حمایت ایران از نخست‌وزیر جدید عراق

به سبب تمام‌شدن فرصت او برای معرفی نخست‌وزیر، خلاف قانون اساسی دانسته و به دادگاه قانون اساسی عراق شکایت برد. اما دادگاه، شکایت «مالکی» را وارد ندانسته و آن را رد کرد تا بهانه‌ای برای مقاومت نخست‌وزیر پیشین عراق باقی نماند.

**تاکید ظریف بر تشکیل فوری دولت عراق**

در همین حال «محمدجواد ظریف» وزیرخارجه ایران و «فدریکا موگروینی» همتای ایتالیایی‌اش، در گفت‌وگوی تلفنی بر لزوم «تشکیل فوری دولت وحدت ملی در عراق» پس از معرفی «حیدر عبادی» به عنوان نخست‌وزیر جدید تأکید کردند. همچنین طرفین، مقبله با حملات داعش و یک اقدام بین‌المللی برای محافظت از اقلیت‌ها و تمام غیرنظامیان را در

#### حمایت وزارت خارجه از تحولات عراق

وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای از انتخاب نخست‌وزیر جدید عراق حمایت کرد. در این بیانیه آمده‌است: «جمهوری اسلامی ایران از مجموعه گام‌های برداشته‌شده در مسیر تکمیل روند سیاسی در عراق و برگزاری موفق سومین دوره انتخابات پارلمانی این کشور حمایت کرده و انتخاب روسای سه‌گانه عراق و طی شدن روند تکمیل مراحل تشکیل دولت جدید بر اساس زمان‌بندی پیش‌بینی‌شده در قانون اساسی این کشور را به مردم، حکومت و مرجعیت عراق تبریک می‌گوید. بر همین اساس از تعیین هرچه سریع‌تر اعضای کابینه توسط نخست‌وزیر و طی شدن مراحل اخذ رأی اعتماد در مجلس ملی عراق حمایت می‌کند. بدیهی است جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته کمک‌ها و حمایت‌های خود را از دولت و ملت عراق در مبارزه با تروریسم و همچنین تقویت ثبات و امنیت آن کشور ادامه خواهد داد.»

عراق ضروری دانستند. رسانه‌ها از وزیر خارجه ایتالیا به‌عنوان یکی از گزینه‌های جدی برای جانشینی «کاترین اشتون» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یاد می‌کنند. شاید برای «نوری‌المالکی» استقبال مقاومت نخست‌وزیر پیشین عراق باقی نماند.

«نوری‌المالکی» تشکیل پارلمان ملی و رئیس جدید آن را گامی مهم و موثر در توسعه روند سیاسی و اشتراک مساعی جناح‌های سیاسی برای مدیریت بحران جاری در عراق دانسته بود.

**عبور از بحران؛ اولویت تهران در بغداد**

پس از سقوط «صدام» دیکتاتور سابق عراق، ایران روابط نزدیکی با دولت عراق برقرار کرد. این روابط حسنه به‌خصوص پس از به‌قدرت‌رسیدن «نوری‌المالکی» به سمت نخست‌وزیری در سال ۲۰۰۶ گسترده‌تر شد. اما اکنون ایران از روند قانونی طی شده برای انتخاب نخست‌وزیر جدید حمایت می‌کند تا نشان دهد اولویت تهران در عراق، عبور از بحرانی است که گریبانگیر این کشور شده است. در کنار بن‌بست سیاسی که مدت زیادی است عراق را گرفتار کرده، تحرکات تکفیری‌های داعش و پیشروی‌های آنها در عراق نیز، فضای این کشور را بحرانی‌تر کرده است. چندی پیش بود که «ویترز» در خبری به نقل از یک مقام ارشد ایرانی -که نخواست نامش فاش شود- مدعی شد ایران به‌دنبال جایگزین مناسبی برای نوری‌المالکی، نخست‌وزیر فعلی عراق است. با وجود این ادعا، مواضع رسمی ایران همواره حمایت از دولت عراق و عدم‌خالت در امور داخلی بغداد بوده است. در همین حال آیت‌الله «سیستانی» همواره خواهان تشکیل دولتی فراگیر شده که از مقبولیت ملی گسترده‌ای برخوردار باشد. مجموع مواضع ایران و همچنین سمت‌وسوی سخنان مقامات آمریکایی درخصوص انتخاب‌نخست‌وزیر جدیدعراق، می‌تواند نشان‌دهنده همگرایی دو کشور در این زمینه باشد؛ دو کشوری که در زمینه‌های زیادی نه‌تنها «همگرا» نیستند که «واگرا» هستند و در برخی موارد موضوعی «خمسافه» علیه همدیگر دارند.

#### لاریجانی: مجلس از وزارت خارجه به‌ویژه در مذاکرات هسته‌ای حمایت می‌کند

سنجیده‌ای هم از سوی آیت‌الله سیستانی انجام شده است. لاریجانی اضافه کرد: «خوشبختانه با وفای نیروها و تعیین نخست‌وزیر، من فکر می‌کنم ثبات در صحنه سیاست عراق شروع خوبی برای حل مسایل این کشور خواهد بود.»همچنین به گزارش «مهرا» لاریجانی درباره ارزیابی از شرایط داخلی کشور گفت: «در بعد سیاست داخلی همگرایی در کشور بهتر شده است وشرایط هموارتر و روابط قواصمیمانه‌تر و سنجیده‌تر شده است.» او افزود: «البته آرا و نظرات متفاوت است و گاهی نظرات تند است که این طبیعی است اما آرامش در داخل بیشتر شده است. با مجموعه شرایط منطقه و نابسامانی‌های اقتصادی در داخل باید از خیل مسایل فرعی گذشت و به اجماع داخلی بهای بیشتری داد.» او تأکید کرد: «روند سیاست داخلی مثبت است و اجماع داخلی در بحث هسته‌ای دیده می‌شود.»

تلفن

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir  
پيامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰

● **مستاصل در پرداخت قیوض:** مردم در پرداخت قیوض آب، برق، گاز و تلفن مستاصل شده‌اند. چرا کسی به فکر مشکلات معیشتی و اقتصادی خانواده‌های کم‌درآمد نیست؟

از مخاطبان

● از حساب من نزد بانک آینده به شکل غیرقانونی و بدون‌اطلاع خودم حدود ۲۲۰میلیون تومان برداشت شده است. تا این لحظه باوجود تلاش بی‌وقفه، موفق به برگرداندن مبلغ نشده‌ام. خواهشمند است در صورت امکان موضوع را از طریق روزنامه «شرق» مطرح کنید. تملای مدارک نزد من موجود است و آماده هستم که هر زمان صلاح بدانید، تقدیم کنم.

● کارگر قراردادی نیروگاه بیستون کرمانشاه هستم. تعداد زیادی از ما کارگران دارای سابقه کار طولانی از ۱۰ تا ۱۸ سال هستیم. متأسفانه مسوولان مابدون در نظر گرفتن پارمترهای قانونی مانند سابقه کار، تحصیلات و حتی امتیازات مربوط به ایثارگران هرازگاهی اقدام به تبدیل‌وضیعت تعدادی از کارگران می‌کنند؛ به اعتراض ما هیچ توجهی نمی‌شود و حرفه‌ایمان را گوش شنوایی نیست. لطفاً پیام ما را به گوش مسوولان به‌خصوص مسوولان وزارت نیرو و توانیر برسانید.

از کارگران قراردادی

● از مسوولان بانک مرکزی سوال می‌کنم پس از خرید با کارت‌خوان، هشت تا ۱۰ ساعت پول پرداختی‌ای که از حساب خریدار کسرشده، کجا سرگردان است؟ چه کسی از آن سود می‌برد؟ چرا باید حدود هشت‌ساعت پول پرداختی مردم سرگردان باشد و به‌دست فرورنده نرسد؟ لازم است دستگاه‌های مسوول به این موضوع رسیدگی کنند.

● جوانی ۳۲ساله هستم که به‌دلیل بیماری مدت سه‌سال است که بیکارم، هر کجا خواستم سرکار بروم به‌دلیل بیماری استخدامم نمی‌کردند سال گذشته در دانشگاهی خصوصی به صورت پارووقت و با حداقل حقوق، استخدام شدم، که آن دانشگاه هم به‌دلایلی تعطیل شد و من دوباره بیکار شدم خواستم برای خودم کار ایجاد کنم؛ سرمایه ندارم، تخصص دارم، هر جا برای وام رفتم، گفتند ضامن بیاورید، از کجا ضامن بیاورم از کجا پول بیاورم. با یارانه و کمک دیگران زندگی‌ام را می‌چرخانم. کمیته امداد می‌گوید چون جوان هستی تحت پوشش قرار نمی‌گیری.د بهزیستی هم می‌گوید این‌جا مال افراد معلول است. پنج‌ه‌است صاحب‌خانه اجاره‌اش عقب افتاده تا آخر ماه بهم فرصت داده اجاره‌اش را بدهم و گرنه اتمام را بیرون می‌ریزد. شما بگویید من با یک بچه کوچک چه‌کار کنم؟

# ریموندویل

RAYMOND WEIL  
GENEVE

SARMAN CO.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran